ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1428/2018  Patos-PB, em 06 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor BRAZ ALMEIDA para assumir, em comissão, o
cargo de CHEFE DO SETOR DE LIMPEZA URBANA, com lotação na Secretaria
Municipal de Serviços Públicos.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1429/2018  Patos-PB, em 06 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora FRANCISCA APARECIDA LOURENÇO DE
OLIVEIRA para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO I, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1430/2018  Patos-PB, em 06 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora MARINEUZA DUARTE para assumir, em
comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação na Secretaria
Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1431/2018  Patos-PB, em 06 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor THEÓPHALES DANTAS DE SOUSA para
assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento
e Gestão.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1432/2018  Patos-PB, em 06 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor RODOLFO JURGEN DANTAS TOLKE para
assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III, com lotação
no Gabinete do Prefeito.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1433/2018  Patos-PB, em 06 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor ANTÔNIO WELITON RODRIGUES COSTA
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE VIGILÂNCIA, com
lotação na Secretaria Municipal de Administração.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, QUARTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, QUARTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1434/2018  Patos-PB, em 06 de novembro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor AIRTON ALVES DA SILVA para assumir, em
comissão, o cargo de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, com lotação no Gabinete
do Prefeito.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL ANAÍZA LUIZ CALIXTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº001/2018
CARTA CONVITE Nº  002/2018

O Presidente  do CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ANAÍZA LUIZ CALIXTO
da Unidade Escolar ESCOLA MUNICIPAL ANAÍZA LUIZ CALIXTO no uso
de suas atribuições legais, e inciso VI do artigo 43 da Lei Federal n.8.666/93, e
alterações posteriores,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a licitação relativa à contratação de empresa para fornecer
Gêneros Alimentícios NÃO PERECÍVEIS para Merenda Escolar, a vista dos
trabalhos realizados pela Comissão de Licitação nomeada pela Portaria 001/ 2018
de 25 DE MAIO DE 2018  e considerar o respectivo processo licitatório concluído
e REGULAR.

II – ACATAR a sugestão da dita Comissão e ADJUDICAR o objeto da citada licitação,
à empresa vencedora do certame FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO
(FRIGO FRUTAS), CNPJ (08.966.895/0001-25), pelo valor dos itens da proposta
vencedora de R$(72.036,79), (SETENTA E DOIS MIL E TRINTA E SEIS REAIS
E SETENTA E NOVE CENTAVOS), podendo ser firmado o respectivo contrato, ou
iniciados o fornecimento tão logo decorridos os prazos recursais.

Patos-PB, 30 de agosto de 2018

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 129/2018
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.060/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa com profissional capacitado, para prestação de
serviços técnicos de apoio administrativo à Comissão Permanente de Licitação e
Equipe de Pregão (pregoeiro e equipe de apoio) da Prefeitura Municipal de Patos-PB.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 129/2018, referente à dispensa
de Licitação nº. 02.060/2018, embasado no Relatório da Comissão Permanente de
Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e ratificado pela Procuradoria Geral do
município e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93
e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor da
empresa WELLINGTON BATISTA DOS SANTOS 05828648446, com CNPJ sob
o nº: 23.102.881/0001-57, com endereço na Rua Cirilo de Sousa, Nº 226, CEP:
59347-000, Bairro do Centro, na cidade de Ouro Branco-RN, no valor total de R$
6.000,00 (seis mil reais), para a contratação em referência fundamentada no Art.
24, Inciso IV da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em consequência,
fica(m) convocada(s) a(s) proponente(s) para assinatura do instrumento de contrato,
nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Patos - Paraíba, 30 de outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 130/2018
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.061/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada na realização dos serviços técnicos de
assessoramento jurídico junto ao Gabinete do Prefeito, bem como prestado serviço
de advocacia, em nível de consultoria preventiva e contenciosa na área do Direito
Público, dando suporte a Direção Administrativa, emitindo pareceres e propondo
peças administrativas e judiciais.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 130/2018, referente à dispensa
de Licitação nº. 02.061/2018, embasado no Relatório da Comissão Permanente
de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e ratificado pela Procuradoria Geral
do município e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor
da empresa BATISTA & REMIGIO ADVOGADOS ASSOCIADOS, com CNPJ
sob o nº: 14.342.354/0001-29, com endereço na Rua Professor Conrado, Nº S/N,
CEP: 58765-000, Bairro do Centro, na cidade de Piancó-PB, no valor total de R$
12.000,00 (doze mil reais), para a contratação em referência fundamentada no Art.
24, Inciso IV da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em consequência,
fica(m) convocada(s) a(s) proponente(s) para assinatura do instrumento de contrato,
nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Patos - Paraíba, 30 de outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.060/2018
CONTRATO Nº 241/2018
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CONTRATADO: WELLINGTON BATISTA DOS SANTOS 05828648446
(CNPJ: 23.102.881/0001-57).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PROFISSIONAL
CAPACITADO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E
EQUIPE DE PREGÃO (PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PATOS-PB.
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 31 de dezembro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores.

Patos, 31 de outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.061/2018
CONTRATO Nº 243/2018
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CONTRATADO: BATISTA & REMIGIO ADVOGADOS ASSOCIADOS
(CNPJ: 14.342.354/0001-29).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização dos serviços técnicos
de assessoramento jurídico junto ao Gabinete do Prefeito, bem como prestado serviço
de advocacia, em nível de consultoria preventiva e contenciosa na área do Direito
Público, dando suporte a Direção Administrativa, emitindo pareceres e propondo
peças administrativas e judiciais.
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 31 de dezembro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores.

Patos, 31 de outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

LICITAÇÕES

CONTRATOS E CONVÊNIOS